
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026520247453602 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/19A/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/19A/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   20/05/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/19A/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 17, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día seis de mayo de dos mil veintidós.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/2220E.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, concediendo licencia para la 
tenencia del animal potencialmente peligroso.
 
3. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/3511W.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, concediendo licencia para la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026520247453602 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

tenencia del animal potencialmente peligroso.
 
4. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/3529C.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, concediendo licencia para la 
tenencia del animal potencialmente peligroso.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4157D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar desierto el contrato de 
obras de “Edificio de información turística y atención al ciudadano en El Puerto de 
Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4281H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación de los distintos lotes 
del contrato de “Servicio de suministro, instalación, montaje y desmontaje de escenarios, 
iluminación, sonido, adornado e iluminación ornamental, alumbrado para desfiles de 
carnaval, alquiler de carpas, alquiler de sillas, servicio de catering y vehículos con equipo de 
sonido en las distintas fiestas patronales y actos organizados del TM de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5784A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
de la adjudicación del contrato de obras de “Renovación de redes de agua potable para la 
mejora del rendimiento hidráulico de la red”, lote 1: Mazarrón, lote 2. Puerto de Mazarrón.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3193Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras de emergencia “Reparación de vial de acceso al faro en Puerto de 
Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3443A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la aprobación del expediente de 
contratación de las obras del “Centro de Interpretación del Medio Natural de Mazarrón”.
 
10. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/3910X.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar convenio para 
impartición de prácticas correspondientes al certificado de profesionalidad.
 
11. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2022/3423Y.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para dar de baja el rótulo de referencia R-15 
sito en calle Velero-Hotel Playasol, debido a que ha sido retirado.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia:2022/4200R.
Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026520247453602 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

obligaciones a favor de terceros.

13. INTERVENCIÓN. 
Referencia:2022/4202A.
Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato). 

14. PERSONAL. 
Referencia: 2021/592F.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para el llamamiento de los dos primeros 
candidatos de la bolsa de auxiliares administrativos.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/196J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para asignar complemento de 
productividad a funcionaria municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3380D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales, según Acuerdo Marco y Convenio Colectivo.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3668K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3796B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la convocatoria y bases 
generales reguladoras de la convocatoria de plazas, mediante estabilización, incluidas en la 
oferta extraordinaria de empleo público 2021 del Ayuntamiento de Mazarrón.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3797N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la convocatoria y bases 
generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de 
Mazarrón para la selección de personal funcionario por promoción interna horizontal.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3798J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la convocatoria y las bases 
generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de 
Mazarrón para la selección de personal funcionario por promoción interna.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3799Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la convocatoria y bases del 
concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de agente de 
policía local del Ayuntamiento de Mazarrón, mediante movilidad.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026520247453602 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4063W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la convocatoria y bases para 
la convocatoria pública para la provisión en propiedad de una plaza de subinspector de la 
policía local, por el procedimiento de concurso-oposición, mediante promoción interna, 
vacante en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondiente a la 
oferta de empleo público de 2019, mas las que vaquen.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4239V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la solicitud de jubilación a la 
edad de 65 años a favor del funcionario.
 
24. SANIDAD. 
Referencia: 2022/4015T.
 Propuesta del concejal delegado de sanidad, para acceder a la renuncia de la concesión de 
una unidad de enterramiento en calle Santa Alicia, nº 21, situación inferior, del cementerio 
municipal de Mazarrón, concedida en Junta de Gobierno Local de fecha 8 de noviembre de 
2019.
 
25. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2021/4859K.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para la devolución del ingreso indebido, 
subvención pobreza energética, Decreto 280/2017.
 
26. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/3717R.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para la devolución parcial de ayuda a la 
atención de necesidades sociales (bucodental).
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3327F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de planta solar fotovoltaica e interconexión de dicha 
planta.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3135V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para adjudicar contrato menor para la 
ejecución de las obras de acceso mediante rampa en playa de El Rihuete, y autorizar y 
disponer el gasto.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3363S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para piscina de uso privado.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3616S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para adjudicar contrato menor de servicios 
de dirección de obra y coordinación de seguridad y salud de las obras contenidas en el 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026520247453602 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

proyecto de “Renovación de redes de agua potable para la mejora del rendimiento hidráulico 
de la red, lote 1, Mazarrón”, y autorizar y disponer el gasto.
 
31. URBANISMO. 
Referencia:2022/3731S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para adjudicar el contrato menor de 
servicios de dirección de la ejecución material y coordinación de seguridad y salud de la 
restauración del Ateneo Cultural de Mazarrón, y autorizar y disponer el gasto. 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/19A/SESJGL de fecha 
20 de mayo de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-05-18T12:12:29+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-05-18T12:12:20+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




